
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВОТКИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «Воткинский лицей») 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 24 февраля 2022 года                              №74  - ос 

 

 

О внедрении Целевой 

модели наставничества  

  

 На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) н6астваничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», постановления Правительства 

Удмуртской Республики от 29 мая 2017 года № 239 «О наставничестве в 

образовательных организациях, подведомственных Министерству 

образования  и науки Удмуртской Республики», приказа Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 21 июня 2021 года № 1077 

«Об утверждении Концепции создания единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров Удмуртской Республики», приказа Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года № 255 «Об 

организации работы по внедрению Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных 

организаций Удмуртской Республики», для достижения показателей 

национального проекта «Образования» и регионального проекта «Успех 

каждого ребенка» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Внедрить Региональную целевую модель наставничества 

педагогических работников и обучающихся в МБОУ «Воткинский лицей» с 

марта 2022 года. 

 

 2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 

МБОУ «Воткинский лицей» зам.директора по УВР Латышеву А.Ю. 

 

3. Куратору Латышевой А.Ю. на основе Региональной целевой модели 

наставничества разработать: 

 



- «Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

«Воткинский лицей»; 

       Срок: до 01 марта 2022 года 

- «Положение о системе наставничества обучающихся в МБОУ «Воткинский 

лицей»; 

       Срок: до 01 марта 2022 года 

- мероприятия (дорожную карту) внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в МБОУ «Воткинский лицей»; 

       Срок: до 01 марта 2022 года 

- согласовать дорожную карту с муниципальным наставническим центром; 

       Срок: до 15 марта 2022 года 

- пакет нормативных документов по внедрению целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся МБОУ 

«Воткинский лицей»; 

       Срок: до 25 марта 2022 года 

 

4. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели в составе: 

Гребенкина И.А. – учитель биологии; 

Ермакова Л.В. – зав. кафедрой начального обучения; 

Васильева А.А. – зав. кафедрой словесности; 

Мухачева А.В. – зав. кафедрой английского языка; 

Азябина И.А. – зав. кафедрой математики, информатики и естественных 

наук; 

Соколова О.Ю. – зав. кафедрой творчества. 

 

5. Зам.директора по УВР Латышевой А.Ю. своевременно 

предоставлять данные в Региональный и муниципальный наставнический 

центр по запрашиваемым формам мониторинга эффективности программ по 

наставничеству. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        О.В.Стрелкова 

МБОУ «Воткинский лицей» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

С приказом ознакомлена:            Латышева А.Ю. 

  Гребенкина И.А. 

        Ермакова Л.В. 

Васильева А.А. 

Мухачева А.В. 

        Азябина И.А. 

Соколова О.Ю. 
 

 


